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　2015年3月期 第3四半期実績　▶　ハイライト

売上高：２８２億４８百万円　２４.５％増、５５億６1百万円増
２０１３年7月に子会社化した株式会社フーズネットの業績が大きく寄与

営業利益：３２.４%増　経常利益：５７.３％増 
増収および販管費の適切なコントロールによる効果、為替差益の影響

出店実績：１０店舗

１

３

２
売上↑

大幅　増収      増益

直営店舗数　合計２８６店舗
・和食さと
・すし半
・さん天
・にぎり長次郎
　　CHOJIRO 含む 
・都人
・にぎり忠次郎
・かつや

１９８店舗
　１３店舗
　　９店舗
　５１店舗

　　１店舗  
　　２店舗
　１２店舗

海外店舗数　合計５店舗
・台湾
・インドネシア
・タイ

　３店舗
　１店舗
　１店舗

グループFC店舗数　合計３１店舗

・都人
・かつや

２０店舗
１１店舗

国内外グループ総店舗数　合計３２２店舗

（前年同期比）

営利↑
経利↑

↑ ↑

【和食さと】直営1店舗
【さん天】直営3店舗
【にぎり長次郎】直営1店舗
【かつや】直営1店舗　FC4店舗 
※上記に加え、11店舗の出店契約済   （2014年12月末現在）

直営店舗数
対前年
１２店舗増



2014年3月期
第3四半期

2015年3月期
第3四半期

2015年3月期
第3四半期

2015年3月期
第3四半期

金額 金額 増減額 増減％

売上高 22,686 28,248 5,561 24.5%

  

営業利益 752 996 243 32.4%
営業利益率 3.3% 3.5.%   

経常利益 735 1,157 421 57.3%
経常利益率 3.3% 4.0%   

四半期純利益 479 754 275 57.5%
四半期純利益率 2.1% 2.6%
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単位：百万円

　2015年3月期 第3四半期実績　▶　損益計算書（PL）

↑

↑
大幅増収
大幅増益

売上高：     ２８２億円（ ５５億円　　）
営業利益：    ９.９億円（２.４億円　　）
経常利益：１１.５億円（４.２億円　　）↑ （対前年増加額）



5

貸借対照表
（BS）単位：百万円

2014年3 月末 2015年3月
第3四半期 増減額

　 　
　　　流動資産合計 7,315 7,860 545
　　　固定資産合計 16,495 16,707 211
資産合計 23,816 24,571 755

　 　
　　　　　　　　　流動負債合計 6,851 7,205 353
　　　　　　　　　固定負債合計 7,397 7,072 △325
　　　　　　負債合計 14,248 14,277 29
　　　　　　株主資本合計 9,951 10,621 670
　　　　　　少数株主持分 129 133 4
　　　純資産合計 9,567 10,294 726
負債・純資産合計 23,816 24,571 755

　2015年3月期 第3四半期実績　▶　貸借対照表（BS）
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改装計画

　和食さと
　すし半
　さん天
　さん天FC
　にぎり長次郎 
　かつや
　かつやFC

  3店舗
  0店舗
11店舗
  2店舗
  3店舗
  6店舗
10店舗

出店＋契約済＝２１店舗　進捗率６０.０％

  1店舗
  0店舗
  3店舗
  0店舗
  1店舗
  1店舗
  4店舗

　合計
出店計画
  35店舗

３Q実績
10店舗

出店状況

改装状況

※契約済

  1店舗
  1店舗
  7店舗
  0店舗
  1店舗
  0店舗
  1店舗

  11店舗

※契約済：出店契約済み件数

和食さと
すし半
にぎり長次郎

合計

  2店舗
  1店舗
10店舗
  0店舗
  2店舗
  1店舗
  5店舗

  21店舗
進捗率

33.3% 
-

90.9%
0%

  66.6%
16.6%
50.0%

60.0%

  0店舗
  0店舗
9店舗

３Q実績

  1店舗
  1店舗
6店舗

進捗率

計画外
計画外
66.6%

　2015年3月期 第3四半期実績　▶　進捗状況（出店）

　合計 8店舗 88.8%9店舗
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4）基幹システム更新
　  49期導入に向けてプロジェクト開始

進捗状況（2014年12月末現在）

完了

進行

完了

完了

完了
ローテーション作成及び売上予算計画管理の運用を 
「和食さと」全店にてスタート。
静脈認証端末を利用した勤怠管理システムの実験継続。

施　策
1）フーズネット社との物流統合
      10月より物流統合予定

 物流システムや店舗発注システムの改修を完了し、
 10月より運用開始。

2）店舗支援システムの本格稼働

3）テーブルオーダーシステム、7月末
　  までに和食さと全店に導入完了

5）さん天FCフォーマットの完成

6）新業態「出前寿司　にぎり忠次郎」
     の実験継続
7）和食さとキャラクター、さん天
     キャラクターを利用した販促施策

会計・購買・物流システムの詳細設計を完了し、
開発を開始。

さん天、FCフォーマットは完成。来期募集開始に向
けて詳細設計中。

堀川北山店、嵯峨常盤店にて実験継続。
3号店として二条城北店を3月にオープン予定。
「わっしょくん」を用いたCM放送開始。「ゆるキャ 
   ラグランプリ2014」にエントリーし、企業部門10位。

8）LINEを利用した販促活動
　  4月より静岡エリアで実施

2015年3月より和食さと全店で導入予定。

進行

進行

▶▶▶

全店導入を7月に完了。

成長・発展の期間収益基盤の確立と成長局面への挑戦

1

2

3

4

5

6

7

8

▶

▶

▶

▶

▶

▶

▶

▶

完了

　2015年3月期 第3四半期実績　▶　進捗状況（施策）



＜大幅＞増収　増益　予想

2014年3月期2014年3月期2014年3月期 2015年3月期（予想）2015年3月期（予想）2015年3月期（予想）

金額 増減額 増減％ 金額 増減額 増減％

売上高 32,762 37,500

6,979 27.1% 4,738 14.5%

営業利益 888   1,100   

233 35.5% 212 23.7%

経常利益 846   1200   

285 50.8% 354 41.8%

当期純利益 513   780   

193 60.3% 267 51.8%
8

単位：百万円

　計画　▶　2015年3月期：業績予想

↑ ↑
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お問い合わせ先

本資料に掲載されている業績予想は、本プレゼンテーション時において入手可能な情報に基づき判断した
見通しです。この中には、多分に不確定要素が含まれており、様々な要因によりこれら業績等に関する見
通しとは大きく異なることがあります。以上の前提をご理解いただき、投資に関する決定をされる場合に

はご自身の判断で行われるようお願いいたします。

サトレストランシステムズ株式会社
経営企画本部（田中、岡本、岡田）

TEL: 06-7709-9977
メールアドレス：873@sato-rs.jp

東証１部：８１６３


