



2015年3月期 第3四半期 決算資料



サトレストランシステムズ 株式会社

東証1部 8163



2015年3月期 第3四半期 実績

大幅 増収↑ 増益↑

1 売上高：282億48百万円 24.5%増、55億61百万円増 (前年同期比)

売上↑

2013年7月に子会社化した株式会社フースネットの業績が大きく寄与

2

営業利益：32.4%増 経常利益：57.3%増

営利↑
経利↑

増収および販管費の適切なコントロールによる効果、為替差益の影響

3

出店実績：10店舗

【和食さと】直営1店舗

【さん天】直営3店舗

【にぎり長次郎】直営1店舗

【かつや】直営1店舗 FC4店舗

※上記に加え、11店舗の出店契約済 (2014年12月末現在)

国内外グループ総店舗数 合計322店舗

直営店舗数 合計286店舗

グループFC店舗数 合計31店舗

直営店舗数
対前年
12店舗増

・和食さと	198店舗
・すし半	13店舗
・さん天	9店舗
・にぎり長次郎	51店舗
CHOJIRO 含む	
・都人	1店舗
・にぎり忠次郎	2店舗
・かつや	12店舗

・都人	20店舗
・かつや	11店舗

海外店舗数 合計5店舗

・台湾	3店舗
・インドネシア	1店舗
・タイ	1店舗

大幅增收
大幅増益

売上高： 282億円 (55億円 ↑)

営業利益： 9.9億円 (2.4億円 ↑)

経常利益： 11.5億円 (4.2億円 ↑) (対前年増加額)

単位：百万円	2014年3月期 第3四半期	2015年3月期 第3四半期		
	金額	金額	増減額	増減%
売上高	22,686	28,248	5,561	24.5%
営業利益	752	996	243	32.4%
営業利益率	3.3%	3.5%		
経常利益	735	1,157	421	57.3%
経常利益率	3.3%	4.0%		
四半期純利益	479	754	275	57.5%
四半期純利益率	2.1%	2.6%		

貸借対照表

(BS)

単位：百万円

	2014年3月末	2015年3月 第3四半期	増減額
流動資産合計	7,315	7,860	545
固定資産合計	16,495	16,707	211
資産合計	23,816	24,571	755
流動負債合計	6,851	7,205	353
固定負債合計	7,397	7,072	△325
負債合計	14,248	14,277	29
株主資本合計	9,951	10,621	670
少数株主持分	129	133	4
純資産合計	9,567	10,294	726
負債・純資産合計	23,816	24,571	755

出店 + 契約済 = 21 店舗 進捗率 60.0%

出店状況

合計	出店計画 35店舗	3Q実績 10店舗	*契約済 11店舗	合計 21店舗	進捗率 60.0%
和食さと	3店舗	1店舗	1店舗	2店舗	33.3%
すし半	0店舗	0店舗	1店舗	1店舗	-
さん天	11店舗	3店舗	7店舗	10店舗	90.9%
さん天FC	2店舗	0店舗	0店舗	0店舗	0%
にぎり長次郎	3店舗	1店舗	1店舗	2店舗	66.6%
かつや	6店舗	1店舗	0店舗	1店舗	16.6%
かつやFC	10店舗	4店舗	1店舗	5店舗	50.0%

改装状況

合計	改装計画 9店舗	3Q実績 8店舗	進捗率 88.8%
和食さと	0店舗	1店舗	計画外
すし半	0店舗	1店舗	計画外
にぎり長次郎	9店舗	6店舗	66.6%

*契約済：出店契約済み件数

収益基盤の確立と成長局面への挑戦 成長・発展の期間

施 策



進捗状況（2014年12月末現在）

- 1 フーズネット社との物流統合
10月より物流統合予定



完了

物流システムや店舗発注システムの改修を完了し、
10月より運用開始。

- 2 店舗支援システムの本格稼働



完了

ローテーション作成及び売上予算計画管理の運用を
「和食さと」全店にてスタート。
静脈認証端末を利用した勤怠管理システムの実験継続。

- 3 テーブルオーダーシステム、7月末
までに和食さと全店に導入完了



完了

全店導入を7月に完了。

- 4 基幹システム更新
49期導入に向けてプロジェクト開始



進行

会計・購買・物流システムの詳細設計を完了し、
開発を開始。

- 5 さん天FCフォーマットの完成



完了

さん天、FCフォーマットは完成。来期募集開始に向
けて詳細設計中。

- 6 新業態「出前寿司 にぎり忠次郎」
の実験継続



進行

堀川北山店、嵯峨常盤店にて実験継続。
3号店として二条城北店を3月にオープン予定。

- 7 和食さとキャラクター、さん天
キャラクターを利用した販促施策



完了

「わっしょくん」を用いたCM放送開始。「ゆるキヤ
ラグランプリ2014」にエントリーし、企業部門10位。

- 8 LINEを利用した販促活動
4月より静岡エリアで実施



進行

2015年3月より和食さと全店で導入予定。

<大幅>增收↑増益↑予想

単位：百万円

	2014年3月期			2015年3月期(予想)		
	金額	増減額	増減%	金額	増減額	増減%
売上高	32,762	6,979	27.1%	37,500	4,738	14.5%
営業利益	888	233	35.5%	1,100	212	23.7%
経常利益	846	285	50.8%	1,200	354	41.8%
当期純利益	513	193	60.3%	780	267	51.8%



SATO
RESTAURANT
SYSTEMS GROUP

東証1部：8163

お問い合わせ先

サトレストランシステムズ株式会社

経営企画本部（田中、岡本、岡田）

TEL: 06-7709-9977

メールアドレス：873@sato-rs.jp

本資料に掲載されている業績予想は、本プレゼンテーション時において入手可能な情報に基づき判断した見通しです。この中には、多分に不確定要素が含まれており、様々な要因によりこれら業績等に関する見通しとは大きく異なることがあります。以上の前提をご理解いただき、投資に関する決定をされる場合に
はご自身の判断で行われるようお願いいたします。